КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА ПГТ ПОДОСИНОВЕЦ»

ПРИКАЗ

11.09.2023 № 88-од

пгт Подосиновец

Об утверждении Положения о бракеражной комиссии и
создании бракеражной комиссии

В целях контроля за качеством приготовления пищи, соблюдения
технологии приготовления пищи согласно технологическим картам и
выполнения санитарно-эпидемиологических требований к организации
общественного питания населения в соответствии с СанПиН 2.2/2.4.3590-20

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о бракеражной комиссии КОГОБУ СШ пгт
Подосиновец

2. Создать на 2023-2024 учебный год комиссию по контролю за качеством
готовой пищи (в дальнейшем бракеражная комиссия) в составе:

- Мохина Елена Дмитриевна, заместитель директора по воспитательной
работе;

- Островская Татьяна Николаевна, повар школьной столовой;

- Нагаева Валентина Георгиевна, фельдшер.

3. Бракеражной комиссии ежедневно осуществлять контроль за качеством
готовой пищи в школьной столовой путем бракеража.

4. Бракеражной комиссии результаты контроля записывать в бракеражном
журнале.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Н.В. Логиновский